
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
______________________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»_________

ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915 
e-mail: ege200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 36(1) -П

по МБОУ «СОШ №48» от 17.09.2021 г.

«О проведении региональных диагностических работ по математике 
для учащихся 8,10,11 классов МБОУ «СОШ №48»»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 
13 сентября 2021 г. № 05-02-492/21 «О проведении региональных диагностических работ для 
учащихся 8, 10, 11 классов общеобразовательных организаций Республики Дагестан»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в МБОУ «СОШ №48» диагностические работы по математике учащихся 8, 
10, 11 классов в следующие сроки:

8 класс -  6.10.2021 г.;
10 класс -  7.10.2021 г.;
11 класс -  8.10.2021 г.;

2. Время проведения работ: третьим уроком в соответствии с расписанием уроков;
3. Назначить лицом, ответственным за организацию подготовки и проведение 

диагностических работ Омарову Б.О. -  зам. директора по УВР;
4. Назначить техническим специалистом Анварова М.А.- зам. директора по ИКТ;
5. Назначить организаторов, участвующих в организации диагностических работ вне 

учебных кабинетов и организаторов, находящихся в аудиториях, где проводится 
диагностическая работа: (Приложение №1);

6. Утвердить состав школьной экспертной комиссии по проверке диагностических работ 
учащихся 8, 10, 11 классов: (Приложение №2);

7. Зам. директора по УВР Омаровой Б.О.:
- обеспечить порядок проведения диагностических работ в соответствии с 

регламентирующими нормативно-правовыми, инструктивно-методическими 
документами проведения диагностических работ в 8,10,11 классах;
обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения 
диагностических работ;

- организовать сбор согласий на обработку персональных данных; 
информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках 
проведения диагностических работ;
определить изменения текущего расписания занятий в день проведения 
диагностических работ;
обеспечить готовность учебных кабинетов для проведения диагностических работ;

- довести до сведения родителей (законных представителей) результаты 
диагностических работ;
обеспечить проведение детального тематического анализа результатов 
диагностических работ для обсуждения на заседаниях МО, заседании ШМО, 
совещании при директоре;

mailto:ege200648@vandex.ru


по результатам анализа и выявленным пробелам в знаниях организовать работу по 
коррекции знаний учащихся 8,10,11 классов;

8. Организаторам в аудиториях изучить Инструкцию для участников диагностических 
работ), зачитываемую организатором в аудитории и строго руководствоваться ею в 
работе;

9. Зам. директора по УВР Ярбиловой Л.П.:
-  организовать дополнительное дежурство учителей на период проведения 

диагностических работ в 8,10,11 классах;
-  обеспечить ограничения передвижения по школе во время перемен учащихся, не 

участвующих в диагностических работах;
-  усилить контроль соблюдения дисциплины в урочное и внеурочное время 

учащихся, находящихся в учебных кабинетах.
10. Всем ответственным лицам:

обеспечить объективность и прозрачность проведения диагностических работ для 
обучающихся 8,10,11 классов;
явиться на работу в день проведения диагностических работ в 8.00 часов

- обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения диагностическихработ;

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №48»:

Омарова Б. О. ------------------------------------------
Ярбилова Л.П.
Анваров М.А.
Ахмедова П.А.
Омарова О.И.
Абдулкадырова З.Х.
Ахатова З.А.
Ширинова Т.Р.
Ибрагимова У.И.
Гасанова С.Г.
Таймуразова Н.Ш.
Магомедова Н.М.
Г ерейханова Т.Б.
Исмаилова З.Г.
Гаджиалиева С. А.
Имакова ГА.
Абдулкеримова З.Г.
Нурутдинова А. А.
Муртазалиева М.К.

рханова Р.М./



Приложение №1 
к приказу по МБОУ «СОШ №48» 

№36(1 )-П от 17.09 2021 г.

Организаторы, находящиеся в кабинетах, где проводится диагностическая работа:
Ахмедова П.А. - учитель родного языка;
Омарова О.И. -  учитель английского языка;
Абдулкадырова З.Х. -  учитель истории;
Ахатова З.А. -  учитель русского языка, литературы;

- Ширинова Т.Р. -  учитель русского языка, литературы;
Ибрагимова У .И. -  учитель математики;
Гасанова С.Г. -  учитель биологии;
Таймуразова Н.Ш. -  учитель английского языка;

- Магомедова Н.М. -  учитель химии;
Герейханова Т.Б. -  учитель русского языка, литературы.



Приложение №2 
к приказу по МБОУ «СОШ №48» 

№36(1 )-П от 17.09 2021 г.

Состав школьной экспертной комиссии по проверке диагностических работ 
учащихся 8,10,11 классов:

Исмаилова З.Г. -  учитель математики;
Гаджиалиева С. А. -  учитель математики;
Имакова Г.А. -  учитель математики;
Абдулкеримова З.Г. -  учитель математики;
Нурутдинова А.А. -  учитель математики;
Муртазалиева М.К. -  учитель математики;


